

8.30-9.00	REJESTRACJA (poczęstunek kawowy)		
9.00-9.15	POWITANIE		
9.15-11.00	<p>JAK UCZYĆ GRAMI? (Marcin Mitzner)</p> <p>W trakcie warsztatu poznasz proces tworzenia gry edukacyjnej na temat Permakultury. Dowiesz się jakie założenia towarzyszyły projektowi, jak przebiegało projektowanie gry metodami partycypacyjnymi oraz na co w trakcie pracy nad taką grą warto zwrócić uwagę.</p> <p><i>Warsztat inspirowany prowadzonym na Łotwie szkoleniem Urban games in change process</i></p>	<p>DOCEŃ I BUDUJ NA TYM (Monika Bełdowska)</p> <p>Kiedy myślisz o swoim rozwoju trenerskim, co przychodzi Ci do głowy? Czy zastanawiasz się: Co jest nie tak? Czego mi brakuje? A może zacząć z innej strony? Podczas tego warsztatu zapraszamy Cię do refleksji nad tym co już potrafisz, z czego możesz być zadowolona/y jako trenerka/ trener aby bazując na tym planować swój dalszy rozwój. Zastanowimy się nad swoimi dotychczasowymi osiągnięciami i tym jak dalej rozwijać się. Wykorzystamy do tego metodę Appreciative Inquiry (Podejście Doceniające). Omówimy na zakończenie warsztatu abyś mogła/mógł wyjść z niego wyposażona/y w plan swoich działań rozwojowych i kolejną metodę pracy z grupami.</p>	<p>JEŚLI JEST NAJMĄDRZEJSZĄ OSOBĄ W POKOJU TO ZNACZY, ŻE JESTEŚ W ZŁYM POKOJU CZYLI O UCZENIU SIĘ W ŻYCIU TRENERSKIM - O PLATFORMIE EPAL E I INNYCH INSPIRACJACH (Daria Sowińska-Milewska)</p> <p>Jak uczyć się po Szkole Trenerskiej? Gdzie szukać inspiracji i podglądać trendy? Jak może pomóc w tym "EPAL E - Elektroniczna platforma na rzecz uczenia się dorosłych w Europie"? O tym, a także o korzystaniu z doświadczeń, obserwowaniu trenerów i trenerek, budowaniu trenerskich grup wsparcia w pracy i poza nią.</p>
11.15-13.00	<p>KRÓTKIE FORMY SZKOLENIOWE STOSOWANE W THEATRE OF THE OPPRESSED (Krzysztof Leończuk)</p> <p>Praca metodą dramy nie jest dla wszystkich, ale każdy może znaleźć w tej metodzie coś dla siebie i uatrakcyjnić swój warsztat trenerski krótkimi ćwiczeniami z zastosowaniem technik teatralnych.</p> <p>Czy podczas warsztatu z urzędnikami możemy pracować dramą? Oczywiście, że tak! Pokażemy Wam jak to zrobić!</p> <p><i>Warsztat zainspirowany szkoleniem Theatre of the Oppressed organizowanym przez Ulex w Hiszpanii.</i></p>	<p>WEJDŹCIE DO GRY (Grzegorz Idziak)</p> <p>Wprowadź dodatkową dynamikę do Twoich szkoleń. Organizuj krótkie quizy i gry przy wykorzystaniu smartfonów uczestników. Zbierz i zaprezentuj opinie uczestników szybko i w atrakcyjnej formie. Podczas warsztatu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • poznasz narzędzia do tworzenia quizów i prostych gier online oraz do szybkiego zbierania opinii uczestników • nauczysz się przygotowywać quizy i gry online • poznasz przykłady ich wykorzystania podczas szkoleń. <p><i>Warsztat zainspirowany szkoleniem Game based learning w Grecji.</i></p>	<p>NIE DAJ SIĘ ZASKOCZYĆ, CZYLI TRUDNE SYTUACJE W PRACY TRENERSKIEJ (Edyta Gleich)</p> <p>Warsztat pomoże Ci poradzić sobie w nieprzewidzianych, zaskakujących (żeby nie powiedzieć krytycznych) sytuacjach, które przytrafić się mogą każdemu trenerowi podczas szkoleń. Nauczysz się korzystać z własnego potencjału, dostępnych możliwości i potencjału innych by nieprzewidziane trudności "przebrać" w sytuacji edukacyjne i okazje do uczenia się. Wzmocnisz swoją kreatywną część i nabierzesz odwagi do działania w warunkach zmiany.</p>
13.30-15.15	<p>STORYTELLING IMPROWIZOWANY (Marta Sykut)</p> <p>Warsztat w oparciu o improwizację teatralną, podczas którego pobawimy się "storytellingiem". Wspólnie odpowiemy sobie na pytanie: co improwizowany storytelling może wnieść w prowadzone przez Ciebie szkolenia? Podczas warsztatu poznasz ważne zasady w improwizacji i doświadczysz opowiadania historii w różnych odsłonach.</p>	<p>TRENERSKIE ICT DLA CYBEREMIGRANTÓW I CYBEREMIGRANTEK (Agnieszka Borek, Ewa Chromniak)</p> <p>Jeśli, mimo że żyjesz w świecie pełnym cyfrowych rozwiązań, na sali szkoleniowej korzystasz z nich w niewielkim stopniu - przyjdź na nasz warsztat! Z jednej strony jesteś przekonany/a, że są takie narzędzia, które pozwalają trenerom pracować efektywniej i skuteczniej, z drugiej strony jednak frustruje Cię, że w zalewie aplikacji trudno trafić na coś wartościowego, bo jest wiele narzędzi, które nie dają tego, czego potrzebujesz jako trener lub trenerka.</p> <p>Podczas warsztatu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • poznasz kilka narzędzi ICT, które mogą Ci się przydać w pracy trenera/ trenerki, • wymienisz się doświadczeniami na temat przydatności narzędzi ICT w uczeniu dorosłych. <p><i>Warsztat zainspirowany szkoleniem ICT skills for Educators.</i></p>	<p>JAK UCZYĆ O BEZPIECZNYM INTERNECIE? (Marcin Grudzień, Maciej Sopyło)</p> <p>Wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych na sali szkoleniowej, skuteczne uczenie dorosłych, młodzieży i dzieci twórczego i bezpiecznego korzystania z Internetu to coraz ważniejsze elementy sztuki trenerskiej.</p> <p>Przydatne tym bardziej, jeśli oprócz uczenia innych, mamy własne doświadczenia "bycia rodzicem" i korzystania ze świata technologii.</p> <p>Warsztat dla osób szukających pomysłów jak wykorzystywać nowe technologie na sali szkoleniowej oraz jak pracować z dorosłymi, dziećmi i młodzieżą, aby otwierać ich na bezpieczne i twórcze wykorzystanie nowych technologii w życiu prywatnym i zawodowym.</p>